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vedvarende høj indtægt. 
Det præciseres, at kommunen skal vurdere, om 
der er grundlag for at træffe afgørelse om, at pen- 
sionen gøres hvilende, hvis arbejdsindtægten 

. vedvarende forventes at overstige det dobbelte af 
førtidspensionens grundbeløb (122.306 kr. i 
2008). Ved afgørelsen af, om retten til pension 
skal gøres hvilende, foretages en konkret vurde- 
ring af, om den opnåede indtægt er uforenelig 
med den tilkendte førtidspension. Afgørelsen om 
at gøre retten til pension hvilende gælder i for- 
hold alle typer pension efter lov om højeste, mel- 
lemste, forhøjet almindelig og almindelig før- 
tidspension m.v. 

1.1. Bundfradrag på 30.000 kr. for arbejdsindkomst 
hos folkepensionister 

For folkepensionister foreslås indført et bundfra- 
drag for indtægt ved personligt arbejde ved opgørel- 
sen af indtægtsgrundlaget for henholdsvis pensionstil- 
lægget og den personlige tillægsprocent (som styrer 
aftrapningen af den supplerende pensionsydelse, hel- 
bredstillæg og varmetillæg). 

Varmetillæg, helbredstillæg, supplerende pensions- 
ydelse og pensionstillægget er de mest målrettede dele 
af folkepensionen. Ved beregningen af disse indgår 
alle skattepligtige indkomster udover social pension, 
dvs. også eventuelle supplerende private pensionsind- 
tægter, renteindtægter m.v. For de pensionister, som 
har store udgifter til varme, medicin, tandlæge m.v. 
samtidig med, at de har begrænsede indtægter ved si- 
den af pensionen, kan indførelsen af bundfradraget 
have stor betydning. 

Hvis pensionisten alene har udbetaling af fx ATP 
ved siden af folkepensionen, vil en yderligere arbejds- 
indkomst kunne føre til, at pensionisten får en mindre 
supplerende pensionsydelse samtidig med at tillæg til 
betaling af de nævnte udgifter reduceres. Jo højere ud- 

gifter pensionisten har, jo større vil de økonomiske 
konsekvenser være, hvis tillæggene reduceres. For så- 
danne pensionister med meget beskedne supplerende 
indtægter vil indførelsen af bundfradraget betyde, at 
de kan have en arbejdsindkomst på op til 30.000 kr. 
årligt uden konsekvenser for tillæggene. 

Der foreslås ikke et bundfradrag ved beregningen af 
folkepensionens grundbeløb, hvor der allerede er et 
betydeligt fradragsbeløb på 259.700 kr. (i 2008), som 
alene omfatter indtægt ved personligt arbej de. Derved 
sikres en større målretning af forslaget mod personer 
med forholdsvis mindre arbejdsindtægter. 

Bundfradraget foreslås anvendt på den måde, at det 
fradrages i personlige arbejdsindtægter ved opgørel- 
sen af indtægtsgrundlaget for pensionsberegningen. I 
løbet af et kalenderår kan der maksimalt fradrages 
30.000 kr. i den del af indtægtsgrundlaget, der består 
i indtægt ved personligt arbejde. Det er en administra- 
tiv fordel ved bundfradraget, at kommunerne undgår 
at skulle foretage en række omregninger af pensionen 
for personer med en midlertidig arbejdsindkomst, 
hvor arbejdsindkomsten ikke overstiger 30.000 kr. i 
løbet af et kalenderår. 

For en enlig folkepensionist begynder aftrapningen 
af den personlige tillægsprocent (og dermed af den 
supplerende pensionsydelse, helbredstillæg og var- 
metillæg) efter gældende regler ved en indtægt på 
over 16.600 kr. (for gifte/samlevende: 32.700 kr.). 
Pensionstillægget aftrappes efter gældende regler for 
indtægter over 57.300 kr. for enlige (for gifte/samle- 
vende: 115.000 kr.). 

I tabellen nedenfor er vist de økonomiske konse- 
kvenser af bundfradraget for en enlig folkepensionist 
uden andre indtægter end ATP. Eksemplet viser kon- 
sekvenserne af en indkomstfremgang svarende til, at 
den personlige indkomst stiger med 30.000 kr. på 
grund af arbejdsindkomst. 


